



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13 мая 2021 г. № 196

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

I. Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В разделе «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства» приложения № 6 к государственной программе Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 августа 2012 г. № 326 «О государственной программе Республики Марий Эл «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность (2013 - 2025 годы)» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 4 сентября 2012 г., № 31082012040281; 5 апреля 2013 г., № 05042013040102, 26 ноября 2013 г., № 25112013040344; 12 марта 2014 г., № 12032014040102, 7 июля 2014 г., № 07072014040311, 29 сентября 2014 г., № 29092014040431, 31 декабря 2014 г., № 30122014040577; 7 апреля 2015 г., № 06042015040126, 5 июня 2015 г., № 05062015040192, 2 сентября 2015 г., № 02092015040273; 6 апреля 2016 г., № 06042016040073, 23 декабря 2016 г., № 23122016040323; 10 февраля 2017 г., № 10022017040031, 27 июля 2017 г., № 27072017040222; 1 февраля 2018 г., № 31012018040029, 20 июня 2018 г., № 19062018040235, 16 августа 2018 г., № 16082018040298; 5 февраля 2019 г., № 05022019040020, 30 апреля 2019 г., № 29042019040116, 1 октября 2019 г., № 30092019040250, 20 декабря 2019 г., № 20122019040345; 14 февраля 2020 г., № 13022020040035, 13 июля 2020 г., № 10072020040234; 17 марта 2021 г., № 17032021040086;

007822 *

с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 мая 2013 г. № 179):

- а) позицию 10.3 исключить;
- б) позиции 10.4 и 10.5 считать соответственно позициями 10.3 и 10.4;
- в) в позиции 10.3:
 - в графе 9 цифры «4 888,4» заменить цифрами «6 419,0»;
 - в графе 10 цифры «5 623,7» заменить цифрами «7 664,5»;
 - в графе 11 цифры «6 109,8» заменить цифрами «8 660,9»;
- г) в графе 9 строки второй позиции 11.1 цифры «16 390,6» заменить цифрами «31 696,7»;
- д) в графе 9 строки четвертой позиции 11.2 цифры «37 611,5» заменить цифрами «22 305,4».

2. В Положении о порядке и условиях предоставления субсидий Микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Марий Эл» на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 марта 2021 г. № 129 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления субсидий Микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики Марий Эл» на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 29 марта 2021 г., № 29032021040104):

- а) подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:
 - «б) мероприятия «Оказание гражданам, желающим заняться предпринимательской деятельностью, начинающим и действующим предпринимателям комплекса услуг, направленных на вовлечение в предпринимательскую деятельность, а также информационно-консультационных и образовательных услуг в центре «Мой бизнес» в офлайн- и онлайн-форматах» регионального проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», входящего в состав Национального проекта;»;
- б) в пункте 26.2 слова «абзаце втором подпункта» заменить словом «подпункте»;
- в) пункт 26.3 признать утратившим силу;
- г) в абзаце первом пункта 33 слова «условий предоставления субсидий, выявленного по фактам проверок, проведенных

Министерством и органами государственного финансового контроля» заменить словами «условий, целей и порядка предоставления субсидий, выявленного по фактам проверок, проведенных Министерством»;

д) позицию «Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, комплекса услуг в центре «Мой бизнес» таблицы приложения № 1 к Положению исключить.

II. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



А.Евстифеев